
                        Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land 

_____________________________________________________________________________________________________

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 06. März 2025, Zahl: 
8510/6/2025-Sc, mit der Kanalanschlussbeiträge ausgeschrieben werden 
(Kanalanschlussbeitrags-Verordnung 2025)

Gemäß §§ 11 bis 15 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, in Verbindung mit § 13 der Kärntner Allgemeinen 
Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 
95/2024, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibungs- und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der (gesamten) Kanalisationsanlage der 
Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, 
Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2) Diese Verordnung gilt für die mit den Verordnungen des Gemeinderates 

a) vom 24. April 1997, Zahl: 811-0/BA1/1997-Wi (betreffend den „BA 01“),
b) vom 17. März 1994, Zahl: 811-0/BA2/1/1993-Wi. (betreffend den „BA 02“),
c) vom 13. Juni 1996, Zahl: 811-0/BA3/1996-Wi (betreffend den „BA 03“),
d) vom 28. Juni 2001, Zahl: 8510/BA04/2001-Wi (betreffend den „BA 04“), 
e) vom 25. März 2004, Zahl: 8510/BA05/1/2004-Wi (betreffend den „BA 05“),
f) vom 04. April 2008, Zahl: 8510/BA06/1/2008-Wi/Ma (betreffend den „BA 06“), 
g) vom 03. Juli 2013, Zahl: 8510/BA07/2013-Ze/Ma (betreffend den „BA 07“) und
h) vom 15. Oktober 2014, Zahl: 8510/BA08/2014-Ma (betreffend den „BA 08“)

    jeweils in der geltenden Fassung, festgelegten Kanalentsorgungsbereiche.

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit Euro 3.500 inkl. USt.

§ 3
Abgabenschuldner

(1) Zur Entrichtung des Kanalanschlussbeitrages sind die Eigentümer des Gebäudes oder der 
befestigten Fläche verpflichtet.



2

(2) Die Grundeigentümer haften – sofern sie nicht selbst Abgabenschuldner sind – für den 
Kanalanschlussbeitrag mit dem Abgabenschuldner zur ungeteilten Hand.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01. April 2025 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 15. 
Oktober 2014, Zahl: 8510/2014 Ma, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Ing. Christian Orasch


		2025-03-07T07:34:04+0100
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




